

Asia: Suomen kesäyliopistot ry:n kannanotto hallituksen puoliväliriiheen

KESÄYLIOPISTOJEN TOIMINTA EI KESTÄ LISÄLEIKKAUKSIA

Vuonna 2024 kesäyliopistojen valtionosuutta leikattiin kokonaista 20 % (1 M €/19,9 %; mom. 29.10.31). Tämän jälkeen oppilaitokset tekivät laajoja sopeuttamistoimia ja ratkaisuja koulutustoiminnan jatkumiseksi.

Toimintaan kohdistuu paineita monelta eri taholta ja niiden yhteisvaikutus on suuri. Rahoitusleikkauksen lisäksi mm. aikuiskoulutustuen lakkauttaminen vaikuttaa opiskelijamääriä vähentävästi, kuten myös kuntien ja yritysten säästöpainet sekä kansalaisten maksukyvyyn heikkeneminen.

Ympäri vuoden toimivat 19 kesäyliopistoa ovat lakisääteisen tehtävänsä puitteissa mukana nostamassa korkeakoulutettujen määrää hallitusohjelman tavoitteiden mukaisesti. Järjestämme avointa korkeakouluopetusta laajasti yhteistyössä korkeakoulujen kanssa myös paikkakunnilla, joissa sitä ei muuten olisi tarjolla. Työelämän osaamista täydentävät koulutukset ovat toinen toimintamme kulmakivistä, joilla vastaamme työelämän uudistuviin tarpeisiin.

Kesäyliopistot palvelevat alueita, kuntia ja kuntalaisia myös elämänsä alkua ja loppuvaiheissa. Järjestämme perheille tiedeperusteisia harrastusmahdollisuuksia ja nopeasti kasvavalle senioriväestölle osallisuutta ja hyvinvointia lisäävää toimintaa, joka vähentää tuen tarvetta ja voi jopa pidentää kotona asumisen aikaa. Myös näiden toimien hyödyt näkyvät nopeasti kuntien taloudessa.

Kesäyliopistojen asiantuntemusta, kokemusta ja valmiita verkostoja kannattaa hyödyntää jatkossakin eikä enää tehdä kesäyliopistojen toimintaan kohdistuvia lisäleikkauksia.

Suomen kesäyliopistot ry katsoo, että kesäyliopistot ovat jo kantaneet vastuunsa yhteisistä valtiontalouden säästöistä merkittäväällä 20 %:n valtionosuuden leikkauksella. **Jouston varaa ei ehdottomasti enää ole, jos haluamme pitää kiinni kesäyliopistoille annetusta lakisääteisestä sivistystehtävästä.**

18.3.2025

Suomen kesäyliopistot ry

Lisätiedot:

pääsihteeri Tuija Österman

tuija.osterman@kesayliopistot.fi, puh. 050 302 8970, www.kesayliopistot.fi

KESÄYLIOPISTOJEN KOULUTUSTOIMINTA LYHYESTI

Kesäyliopistot ovat vapaan sivistystyön alueellisia oppilaitoksia, jotka tarjoavat tutkittuun tietoon perustuvia elinikäistä oppimista tukevia koulutuksia. Tunnuksmerkkejämme ovat joustavuus ja kustannustehokkuus – opetushenkilöstö ja -tilat hankitaan koulutuskohtaisesti.

OSALLISTUMISET	85 000
KOULUTUKSET	yli 4 700
VAKINAISET TOIMIHENKILÖT	103
TUNTIOPETTAJAT	2 600
KESÄYLIOPISTOJEN VALTIONRAHOITUS 2025	4 002 000 €

(muut kuin valtionrahoituksen tiedot ovat vuodelta 2023)